
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 생활안정 지원(생활보장) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 71,624,630 45,288,272 26,336,358

국 62,132,845 40,656,238 21,476,607

균 100,000 100,000 0

시 7,245,864 3,206,019 4,039,845

구 2,145,921 1,326,015 819,906

국민기초생활보장 63,901,054 38,067,402 25,833,652

국 56,226,616 34,459,347 21,767,269

시 6,626,197 2,559,814 4,066,383

구 1,048,241 1,048,241 0

저소득층 생활안정 지원(생활보장) 63,901,054 38,067,402 25,833,652

국 56,226,616 34,459,347 21,767,269

시 6,626,197 2,559,814 4,066,383

구 1,048,241 1,048,241 0

코로나19관련 저소득층 한시생활지원 4,622,680 4,452,680 170,000

국 4,622,680 4,452,680 170,000

301 일반보전금 4,622,680 4,452,680 170,000

국 4,622,680 4,452,680 170,000

01 사회보장적수혜금 4,622,680 4,452,680 170,000

○코로나19관련 저소득층 한시생활지원

4,622,680 4,452,680 170,000경정 4,622,680,000원

국 4,622,680 4,452,680 170,000

코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업 25,663,652 0 25,663,652

국 21,597,269 0 21,597,269

시 4,066,383 0 4,066,383

101 인건비 47,004 0 47,004

국 40,141 0 40,141

시 6,863 0 6,863

04 기간제근로자등보수 47,004 0 47,004

○인건비 및 보혐료 등 47,004 0 47,00447,004,000원

국 40,141 0 40,141

시 6,863 0 6,863

201 일반운영비 26,848 0 26,848

국 22,928 0 22,928

시 3,920 0 3,920

01 사무관리비 26,848 0 26,848

○발행비용(카드 등) 26,848 0 26,84826,848,000원

국 22,928 0 22,928

시 3,920 0 3,920

301 일반보전금 25,589,800 0 25,589,800

국 21,534,200 0 21,534,200

시 4,055,600 0 4,055,600

01 사회보장적수혜금 25,589,800 0 25,589,800

○긴급재난지원금 25,589,800 0 25,589,80025,589,800,000원

국 21,534,200 0 21,534,200

시 4,055,600 0 4,055,600

자활지원 6,821,875 7,150,890 △329,015



부서: 생활보장과

정책: 자활지원

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,906,229 6,196,891 △290,662

균 100,000 100,000 0

시 619,667 646,205 △26,538

구 195,979 207,794 △11,815

자활지원 6,375,159 6,704,174 △329,015

국 5,511,071 5,801,733 △290,662

균 100,000 100,000 0

시 568,109 594,647 △26,538

구 195,979 207,794 △11,815

자활장려금 지원 87,158 419,613 △332,455

국 78,442 371,512 △293,070

시 6,101 33,671 △27,570

구 2,615 14,430 △11,815

301 일반보전금 87,158 419,613 △332,455

국 78,442 371,512 △293,070

시 6,101 33,671 △27,570

구 2,615 14,430 △11,815

01 사회보장적수혜금 87,158 419,613 △332,455

○자활장려금 87,158 419,613 △332,455경정 87,158,000원

국 78,442 371,512 △293,070

시 6,101 33,671 △27,570

구 2,615 14,430 △11,815

지역자활센터 지원 363,534 360,094 3,440

국 254,474 252,066 2,408

시 109,060 108,028 1,032

307 민간이전 363,534 360,094 3,440

국 254,474 252,066 2,408

시 109,060 108,028 1,032

10 사회복지시설법정운영비보조 363,534 360,094 3,440

○지역자활센터운영 363,534 360,094 3,440경정 363,534,000원

국 254,474 252,066 2,408

시 109,060 108,028 1,032

재무활동(생활보장과) 853,439 21,718 831,721

보전지출(생활보장과) 831,721 0 831,721

국시비집행잔액반환(생활보장과) 831,721 0 831,721

802 반환금기타 831,721 0 831,721

01 국고보조금반환금 700,950 0 700,950

○생계급여(일반수급자)지원 집행잔액

123,263 0 123,263

○해산장제급여(일반수급자)지원 집행잔액

113 0 113

○해산장제급여(시설수급자)지원 집행잔액

4,725 0 4,725

○기초수급자 양곡할인 2 0 2

○주거급여(임차급여-현금) 집행잔액

66,060 0 66,060

123,262,240원

112,500원

4,725,000원

1,600원

66,059,690원



부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출(생활보장과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주거급여(임차급여-현금) 이자 148 0 148

○주거급여(수선유지급여-집수리) 집행잔액

185,482 0 185,482

○주거급여(수선유지급여-집수리) 이자

11,555 0 11,555

○가사간병방문지원사업 집행잔액

28,808 0 28,808

○가사간병방문지원사업 이자 564 0 564

○자활근로사업 지원 집행잔액 137,261 0 137,261

○자활근로사업 지원 이자 62 0 62

○자활장려금 지원 집행잔액 137,294 0 137,294

○지역자활센터 지원 집행잔액 3,644 0 3,644

○지역자활센터 지원 이자 3 0 3

○자활사례관리 지원 집행잔액 1,965 0 1,965

○자활사례관리 지원 이자 1 0 1

147,690원

185,481,600원

11,554,230원

28,807,360원

563,450원

137,260,440원

61,820원

137,293,890원

3,643,080원

2,950원

1,964,660원

260원

02 시ㆍ도비보조금반환금 130,771 0 130,771

○자활근로사업 지원 집행잔액 10,675 0 10,675

○자활근로사업 지원 이자 5 0 5

○자활장려금 지원 집행잔액 10,679 0 10,679

○지역자활센터 지원 집행잔액 1,562 0 1,562

○지역자활센터 지원 이자 2 0 2

○자활사례관리 지원 집행잔액 725 0 725

○자활사례관리 지원 이자 1 0 1

○지역자활센터 직원복지수당 집행잔액

3,720 0 3,720

○지역자활센터 직원복지수당 이자 2 0 2

○주거급여(임차급여-현금) 집행잔액

5,139 0 5,139

○주거급여(임차급여-현금) 이자 12 0 12

○주거급여(수선유지급여-집수리) 집행잔액

14,426 0 14,426

○주거급여(수선유지급여-집수리) 이자

899 0 899

○가사간병방문지원사업 집행잔액 6,173 0 6,173

○가사간병방문지원사업 이자 121 0 121

○생계급여(일반수급자)지원 집행잔액

9,588 0 9,588

○해산장제급여(일반수급자)지원 집행잔액

9 0 9

○해산장제급여(시설수급자)지원 집행잔액

525 0 525

○차상위 및 수급자 시비특별지원 집행잔액

13,798 0 13,798

○차상위 및 수급자 시비특별지원 발생이자

229 0 229

10,674,710원

4,810원

10,678,780원

1,561,320원

1,270원

724,420원

120원

3,720,000원

1,590원

5,138,510원

11,490원

14,425,880원

898,660원

6,172,580원

120,740원

9,587,070원

8,750원

525,000원

13,797,950원

228,400원



부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출(생활보장과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부산형 기초보장급여 집행잔액 52,159 0 52,159

○부산형 기초보장급여 발생이자 322 0 322

52,159,000원

321,210원


